ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 3 апреля 2024 г. № 143

г.Кызыл

Об итогах деятельности Службы

по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Республики Тыва за 2023 год и

о приоритетном направлении

деятельности на 2024 год

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Службы по граждан-

ской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва Овсянникова Е.Ю.

об итогах деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычайным си-

туациям Республики Тыва за 2023 год.

2. Определить приоритетным направлением деятельности Службы по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва на 2024 год

развитие аварийно-спасательного формирования по ликвидации разлива нефти

и нефтепродуктов, газоспасательных работ.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ного направления деятельности Службы по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва на 2024 год.

consultantplus://offline/ref%3D5D7147FF0169B7F48BAD91179F68805F50B89EAEB850F2AFA364432446CC204EF0F8A9E5F0FCC09B42B0FDD7733A8B6E9F751FED915E9B484C8FA83BaFH

2

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 29 мая 2023 г. № 350 «Об итогах деятельности Службы по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва за 2022 год и о приори-

тетных направлениях деятельности на 2023 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                           В. Ховалыг

consultantplus://offline/ref%3DADA633B25A72E2F76671B67A92D84766670B0AB36A46D348A700CB21ACEA0B1E0342891507A773C42A0567B799CA6FC4K5kCF

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 3 апреля 2024 г. № 143

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетного направления деятельности

Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Республики Тыва на 2024 год

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

Развитие аварийно-спасательного формирования по ликвидации разлива нефти и нефтепродуктов, газоспасательных работ

1. Разработка ведомственного проекта «Развитие аварийно-

спасательной службы»

до 3 мая Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва

постановление Правительства

Республики Тыва

2. Заключение договоров на повышение квалификации спасате-

лей по программам «Проведение газоспасательных работ»,

«Ликвидация аварийного разлива нефти и нефтепродуктов»

до 1 июня  Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва

исполненные договоры и свиде-

тельства о повышении квали-

фикации

3. Актуализация перечня потенциально опасных объектов на тер-

ритории Республики Тыва, имеющих на хранении запасы нефте-

продуктов

до 15 мая Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва

перечень потенциально опас-

ных объектов Республики Тыва

4. Разработка проектно-сметной документации капитального ре-

монта административного здания для размещения спасателей

до 15 июля Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва

проектно-сметная документа-

ция

5. Приведение внутренних  локальных актов в соответствие с

нормативными правовыми актами Российской Федерации

постоянно Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва

наличие необходимых локаль-

ных актов

6. Проведение учебно-тренировочных занятий для личного со-

става спасателей с целью поддержания в состоянии постоянной

готовности к выполнению аварийно-спасательных и других не-

отложных работ

постоянно

Служба по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва

аварийно-спасательное форми-

рование, готовое к выполнению

аварийно-спасатель-ных и дру-

гих неотложных работ